- 1 -

下級裁判所裁判官指名諮問委員会福岡地域委員会（第５２回）議事要旨

（福岡地域委員会庶務）

１ 日時

  平成３０年６月５日（火） １１：００～１１：３０

２ 場所

  福岡高等裁判所小会議室

３ 出席者

 （委 員）白石哲，新関輝夫，田邉宜克，堀嗣亜貴，山本裕子（敬称略。

五十音順）

 （庶 務）古賀総務課長，江川総務課課長補佐

 （説明者）安永事務局長

４ 議題

  平成３０年１０月に弁護士から裁判官への任官を希望する裁判官指名

候補者に関する情報の取りまとめについて

 平成３０年下半期の再任（判事任命）候補者に関する情報の取りまと

めについて

５ 審議資料（添付省略）

１６９ 弁護士任官候補者に関する情報目録

６ 協議等

  平成３０年１０月に弁護士から裁判官への任官を希望する裁判官指名

候補者に関する情報の取りまとめについて

庶務から，今回寄せられた情報について，情報提供の在り方に特段問

題はなかった旨説明された。

審議の結果，今回寄せられた情報を，いずれも指名諮問委員会に送付

することについて全委員が了承した。

 平成３０年下半期の再任（判事任命）候補者に関する情報の取りまと

- 2 -

めについて

  庶務から，平成３０年下半期の再任（判事任命）候補者についての情

報が寄せられなかったことが報告され，その旨を指名諮問委員会に報告

することについて全委員が了承した。

６ 次回期日

次回の福岡地域委員会（第５３回）の期日が，次のとおり指定された。

９月１４日（金）午前１１時００分